Информация

о результатах внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 23.12.2019 № 45/ос «Об утверждении плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2020 год», от 03.03.2020 № 26/ос «О назначении контрольного мероприятия» отделом финансового контроля и правового обеспечения финансового управления в период с 12.03.2020 по 31.03.2020 проведена плановая камеральная проверка соблюдения муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 17 «Родник» г. Дальнегорска законодательства РФ в сфере закупок.

В ходе контрольного мероприятия проведены:

1. Проверка соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» требований к исполнению, изменению контрактов, а также соблюдения условий контрактов, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов по размещению многофункциональной спортивной площадки МОБУ «СОШ № 17 «Родник».

По результатам проверки установлено следующее: 

1. Выявлены факты неисполнения контрагентами условий и обязательств, предусмотренных контрактами:

- паспорт безопасности вещества (полиуретановое связующее WANNATE 6112) не содержит дату разработки паспорта с регистрационным номером, дату выпуска продукции, срок годности продукции, сведения о безопасности продукции, имеет вид документа Word (по контракту № 0820300011419000062 от 02.08.2019);

- нарушен срок выполнения работ по контракту № 23 от 03.09.2019.

2. Выявлено наличие противоречий условий контрактов, установленных в приложениях к контрактам, условиям, установленным в контрактах:

- срок выполнения работ по контракту № 0820300011419000058_148117 от 08.07.2019;

- площадь площадки раздевалки, трибуны, тренажеры по контракту № 0820300011419000058_148117 от 08.07.2019;

- порядок приемки выполненных работ по контракту № 0820300011419000062 от 02.08.2019.

3. Выявлены факты приемки Заказчиком результатов, предусмотренных контрактами на основании документов, не предусмотренных контрактами.

4. Выявлены факты приемки Заказчиком результатов, предусмотренных контрактами (№ 0820300011419000063-ЕА-26741 от 02.08.2019, № 0820300011419000062 от 02.08.2019) на основании документов, выданных (датированных) после окончания срока производства работ.

5. Выявлен факт не проведения Заказчиком экспертизы результатов, предусмотренных контрактом.

6. Выявлен факт нарушения Заказчиком срока приемки результатов, предусмотренных контрактом.

7. В нарушение п. 6 ст. 94 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком создана комиссия по сдаче-приемке результатов контракта, которая состоит из трех человек.

8. В нарушение п. 7 ст. 94 Федерального закона № 44-ФЗ документы о приемке по контрактам № 0820300011419000063-ЕА-26741 от 02.08.2019, № 0820300011419000062 от 02.08.2019, № 14/18 от 02.08.2019, № 17/18 от 02.08.2019, № 08/19 от 24.09.2019 подписаны только руководителем Заказчика, подписи членов комиссии по сдаче-приемке на документах о приемке отсутствуют.

9. Выявлен факт оформления изменений условий контракта № 0820300011419000062 от 02.08.2019 после фактического окончания выполнения работ.

10. Выявлены факты направления Заказчиком для размещения в реестре контрактов недостоверной информации, не направления для размещения в реестре контрактов информации об изменении контракта.
По результатам контрольного мероприятия составлен акт от 31.03.2020 № 2, в Учреждение направлено представление с требованием о принятии мер по устранению причин и условий, выявленных контрольным мероприятием нарушений, а также рекомендации по вопросам, затронутым в Акте проверки, в уполномоченный орган в сфере закупок (отдел централизованных закупок МКУ «Обслуживающее учреждение) направлена информация о проведении контрольного мероприятия с целью недопущения выявленных нарушений. 

Начальник
финансового управления
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